Universidade de Cruz Alta

                         Pró - Reitoria de Graduação

Rodovia Municipal Jacob Della Méa – Km 5,6 – Parada Benito - CEP 98.020-290 - Cruz Alta/RS
Fone e fax (55)3321.1500

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA – UNICRUZ

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N° 08/2017 – Adendo Nº 01

Abertura de Inscrições para o Processo de Monitoria 2017/01

  A Pró-Reitora de Graduação da Universidade de Cruz Alta, no uso das suas atribuições
estatutárias e regimentais, por intermédio dos diretores de centro e dos coordenadores dos cursos

de graduação, torna público o presente Adendo Nº 01 ao Edital Nº 08/2017, de 06/03/2017,
inserindo novas disciplinas no item “3.3.9. Curso de Medicina Veterinária:” e inserindo o item “9.7.

Das Disposições Finais:”, que passam a conter a seguinte e completa redação:

3. Das Vagas:

3.1. A distribuição de vagas, realizada semestralmente, acontece através das demandas apontadas

pelos Centros.

3.3.9. Curso de Medicina Veterinária:

Disciplina: Extensão Veterinária

Professor: Ana Paula Alf de Lima
Vagas: uma

Disciplina: Doenças Parasitárias dos Animais
Professor: Luciana Dalla Rosa

Vagas: uma

Disciplina: Parasitologia Veterinária
Professor: Luciana Dalla Rosa

Vagas: duas

9. Das Disposições Finais:

9.7. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº 08/2017, de 06/03/2017, não

modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Cruz Alta, 08 de março de 2017.

Profª Drª Solange Beatriz Billig Garces

Pró-Reitora de Graduação

Registre-se e Publique-se.

Cruz Alta, 08 de março de 2017.

====================

Sadi Herrmann
Secretário-Geral